АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2021                                      г. Рассказово                    № 1089

Об утверждении стоимости
льготного питания в
муниципальных общеобразова-
тельных организациях города
Рассказово

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
администрация города постановляет:

1. Установить стоимость льготного питания на II полугодие 2021 года в
сумме 20 рублей в день для детей из малообеспеченных семей, детей,
признанных инвалидами, тубинфицированных детей, детей, находящихся под
опекой (попечительством), опекунам (попечителям) которым не выплачиваются
средства на содержание детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации (проживающих в центрах поддержки семьи и помощи детям,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях).

Установить стоимость ежедневного бесплатного двухразового питания
для детей с ОВЗ на II полугодие 2021 года:

 для обучающихся по образовательным программам начального общего
образования из расчета стоимости бесплатного горячего питания,
предусмотренного статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в размере 81,82 рубля  и 20 рублей,
предусмотренных местным бюджетом;

для обучающихся по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования из расчета 20 рублей за счет средств областного
бюджета и 20 рублей за счет средств местного бюджета.

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП68» (www.top68.ru)  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города

 А.Н.Колмаков

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.top68.ru/